
 

 

 

Zápis ze zasedání Lékařské komise FMS AČR 
dne 13.1.2015, 15,30 v budově AČR 

 

Přítomni: Dr Syrůček, Dr Bek., Dr Brož , Dr Procházka, M. Švejdová, alternativně K. Nauš 

 

1. Kontrola zápisu XII/2014 – bez připomínek 

 

2. Informace o jednání se spol. tělovýchovného lékařství – všichni členové souhlasí a akceptují 

změněné licenční podmínky, které budou platit od r. 2016.  LK vypracuje „Odborné doporučení 

pro posuzování zdravotního stavu žadatelů o licence FAS AČR a FMS AČR u žadatelů věku 5 – 18 

let“.  LK souhlasí v tomto smyslu  se změnou  LŘ 2015. 

 

3. IZIP v AČR a Olympijský výbor –    Dr Bek  podal informaci o jednání s vedením AČR. LK vyčká 

výsledků jednání a konkrétních změn s Olympijským výborem ČR. 

 

4. Sezona 2014 – výsledky: 

MX SIDE, Kramolín, Dr Brož: problémy komunikace s činovníky – nutnost zlepšit komunikaci 

lékaře, ředitele závodu a race director. LK doporučuje provést preinspekci Dr Brožem a 

nominuje Dr Brože do funkce CMO v roce 2015. 

Speedway GP, Praha, Dr Brož: bez problému 

Supermoto, Sosnová, Dr Brož: bez problému 

MXGP, Loket,  Dr Procházková: opožděný start z důvodu pozdního příjezdu zdr. služby, Dr 

Syrůček bude deputy CMO. 

MotoGP, Brno, Dr Dedek/Korbička: bez problému 
300Z GH, Hořice, Dr Bek: bez problému. Pozn: Tato inspekce člena LK byla provedena pro 
vysokou úrazovost a takřka každoroční mimořádné události na silničních závodech na 
přírodních okruzích. Vzhledem ke skutečnosti, že se LK přesvědčila o bezchybném zdr. 
zabezpečení, nepovažuje další insp. na 300ZGH za nutnou a inspekce v roce 2015 bude 
provedena na „novém“ přírodním okruhu v Písku, člen LK pro tuto inspekci bude jmenován. 
Přestože komise SZM vypracovala „Bezpečnostní manuál pro přírodní okruhy“, LK na základě 
těžkých a smrtelných úrazů na přírodních okruzích v  předešlých letech upozorňuje na 
nebezpečí plynoucí ze startu vysokovýkonných motocyklů. 
 

5. Mimořádné události – smrtelná zranění – přírodní okruh Ostrava: viz bod č.4 

 

6. FIM – zatím bez podstatných novinek, informace podá elektronicky Dr Syrůček po zasedání  

v II/2015 

 



7. LŘ AČR -  změny pro rok 2015: 

-  mění se podmínky lékařského vyšetření pro vydání licence. Vzhledem k tomu, že současný 

stav neodpovídá legislativně, LK překládá nový systém. Protože nebylo možné předhlásit jej 

v dostatečném časově předstihu, je pro rok 2015 doporučený, povinný bude od roku 2016. 

V letošním roce si žadatelé ve věku 5-12 let mohou zvolit buď starý nebo nový způsob a buď 

využít 4 dosud stanovená lékařská pracoviště,  nebo si mohou vybrat ze 49 tělovýchovných 

lékařů. Pro ostatní jezdce je tělovýchovný lékař doporučen.  Nový systém, povinný od roku 

2016, stanoví povinnost lékařského vyšetření tělovýchovným lékařem pro jezdce od 5 do 18 

let. 

- upřesňuje se formulace čl. N 09.3 Zdravotnické požadavky pro závody, povinnosti hlavního 

lékaře, osmý bod: spolupracuje s ředitelem závodu na zdravotním zabezpečení podniku tak, 

aby bylo v souladu s LŘ a VSŘ FMS AČR. 

 

8. Věkové hranice: LK striktně trvá na dodržení věkových limitů – výjimky nebudou povoleny !!! 

Horní věková hranice –  Výkonné výbory  rozhodly o následujících horních věkových hranicích: 

MX  bez limitu 

Enduro  bez limitu, ŘP 

Mototuristika bez limitu, ŘP 

PD  bez limitu 

Trial  bez limitu, ŘP 

Silniční závody žadatelé o licenci pro silniční závody motocyklů starší 70 let musí zdravotní 
prohlídku absolvovat u lékaře federace, který bude stanoven Lékařskou  komisí FMS AČR – viz 
Lékařský řád. 

 

9. Doping  - www.antidoping.cz,  bez komentářů 

 

10. Nominace CMO na MS/ME 2015 

14.6. Kramolín MX side – Dr Brož 

23.5. Praha Speedway GP – Dr Brož 

29.5. Pardubice Speedway under 21 – Dr Brož  

20.6. Mar. Lázně, Long Track – Dr Brož 

26.7. Loket MX GP, CMO Dr Procházková, deputy CMO Dr Syrůček 

16.8. Brno Moto GP, Dr Dedek 

 

11. FIM Europe, Dr Brož se stal členem LK FIM-Europe, informace podá elektronicky po zasedání 

komise při kongresu FIME v VII/2015. 

 

Dr Syrůček poděkoval všem přítomných za odvedenou práci, další zasedání LK bude v prosinci 2015, 

přesnější termín bude určen po dohodě se všemi zúčastněnými. 

 

Zapsal: Dr. Syrůček 


